
 

 

 
 

 

AREA PROGRAMMAZIONE DELLA MOBILITÀ 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE STRATEGICA DELLA MOBILITÀ E PUMS 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 5 del 24 gennaio 2023 

 

 

 

 

Oggetto: approvazione del certificato di regolare esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 del 

d.lgs. 50/2016, relativo al servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica del Parcheggio di interscambio di Chiaiano. 

CUP: B62G19000710001 - CIG: 8960977028. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 23/02/2023, DISP/2023/0001435



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PIANIFICAZIONE STRATEGICA DELLA MOBILITÀ E PUMS 
 
Premesso che: 

 con decreto direttoriale n. 16578 del 16 dicembre 2019, la Direzione generale per l’Edilizia 

statale e gli Interventi speciali del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha ammesso 

a finanziamento, tra l’altro, l’acquisizione del progetto di fattibilità tecnico-economica 

relativo al Parcheggio di interscambio di Chiaiano per l’importo complessivo di €70.000,00 

a valere sul Fondo per la progettazione di fattibilità delle infrastrutture e degli insediamenti 

prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review delle infrastrutture già 

finanziate di cui all’art. 202, comma 1, lettera a), del d.lgs. 50/2016; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 380 del 29 luglio 2021, si è preso atto 

dell’ammissione a finanziamento del servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnica 

ed economica (PFTE) dell’intervento denominato Parcheggio di interscambio di Chiaiano 

ed è stato approvato il documento di indirizzo alla progettazione finalizzato all’acquisizione 

del progetto di fattibilità tecnico-economica. 

 
Dato atto che: 

 con disposizione del dirigente del Servizio Pianificazione strategica della mobilità e PUMS 

n. 14 del 16 settembre 2021, repertorio n. 349 del 19 gennaio 2022, è stato nominato 

responsabile unico del procedimento l’ing. Antonio Priore, funzionario assegnato al Servizio 

Pianificazione strategica della mobilità e PUMS. 

 
Considerato che: 

 con determinazione dirigenziale n. K1078_15122021_008 del 15 dicembre 2021, registrata 

all’indice generale il 30 dicembre 2021 al n. 2599, è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lettera a), della legge 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub 1), 

della legge 108/2021, alla società Tecton Studio Associati srl, con sede legale in Roma alla 

via Monte Giberto 67, partita IVA 03171851219, il servizio di redazione del progetto di 

fattibilità tecnica ed economica relativo al Parcheggio di interscambio di Chiaiano; 

 per l’espletamento del contratto la società Tecton Studio Associati srl ha presentato polizza 

assicurativa, ai sensi dell’art.24, comma 4, del d.lgs 50/2016, n. DCE642203408-LB emessa 

in data 19 aprile 2022 con la società Lloyd’s Insurance Company S.A e valida sino al 21 

aprile 2023;   

 in data 22 aprile 2022 è stato sottoscritto il relativo contratto, repertorio n. 4351 del 28 aprile 

2022, per l’importo di €49.012,04 oltre IVA e oneri; 

 in data 5 maggio 2022 sono state avviate le attività di redazione del PFTE, come da apposito 

verbale di avvio dell’esecuzione del contratto;  

 con verbale del 14 dicembre 2022, il responsabile unico del procedimento, ing. Antonio 

Priore, ha certificato che le prestazioni previste dal contratto sono state ultimate in data 9 

dicembre 2022; 

 con deliberazione n. 555 del 30 dicembre 2022, la Giunta comunale ha approvato, in linea 

tecnica, il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo al Parcheggio di interscambio 

di Chiaiano; 

 in data 2 gennaio 2023, il responsabile unico del procedimento, ing. Antonio Priore, ha 

redatto, ai sensi dell’art. 102 del d.lgs. 50/2016, il certificato di regolare esecuzione del 

servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica del Parcheggio di 

interscambio di Chiaiano, sottoscritto, per accettazione, anche dell’amministratore unico e 

legale rappresentante della società Tecton Studio Associati srl; 

Comune di Napoli
Data: 23/02/2023, DISP/2023/0001435



 

 

 con il sopracitato certificato di regolare esecuzione è stato certificato che, come previsto dal 

disciplinare tecnico, a fronte del servizio espletato, può essere corrisposto alla società Tecton 

Studio Associato srl, l’importo di €49.012,04 oltre IVA e oneri. 

Ritenuto che: 

 si possa procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione del servizio di 

redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica del Parcheggio di interscambio di 

Chiaiano, redatto, ai sensi dell’art. 102 del d.lgs. 50/2016, in data 2 gennaio 2022, dall’ing. 

Antonio Priore, in qualità di responsabile unico del procedimento, e sottoscritto dalle parti; 

 si possa procedere allo svincolo della cauzione definitiva di cui all’art. 7 del capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale. 

 
Verificato che: 

 l’adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-

bis della legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del d.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 254 del 24 aprile 2014. 

 

Attestata: 

 la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a), 

del regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 4 del 28 febbraio 2013; 

 

Attestato altresì che: 

 il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella 

sezione 2 del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito 

stesso o di altri siti istituzionali. 

 

Si allega, quale parte integrante del presente atto, il seguente documento composto 

complessivamente da n. 4 pagine, progressivamente numerate: 

 certificato di regolare esecuzione del 2 gennaio 2023.  

 

D I S P O N E 
 

1. Approvare il certificato di regolare esecuzione del servizio, espletato dalla società Tecton 

Studio Associati srl, di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica del 

Parcheggio di interscambio di Chiaiano, redatto, ai sensi dell’art. 102 del d.lgs. 50/2016, in 

data 2 gennaio 2023, dall’ing. Antonio Priore, in qualità responsabile unico del procedimento 

e sottoscritto dalle parti. 

2. Approvare lo svincolo della polizza assicurativa n. DCE642203408-LB emessa in data 19 

aprile 2022 dalla società Lloyd’s Insurance Company S.A. 

3. Comunicare il presente provvedimento alla società Tecton Studio Associati srl, in qualità di 

affidataria del servizio. 
 

Sottoscritta digitalmente da  

Il dirigente 

arch. Ignazio Leone 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 23/02/2023, DISP/2023/0001435


		2023-01-24T13:33:27+0000
	IGNAZIO LEONE




